
Nr postępowania: ROŚ.271.7.1.2024.RB 
 

str. 1 

 

  

 

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
ZAMAWIAJĄCY: 

GMINA JEDWABNO 

zaprasza do złożenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 

trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o 

jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2023.1605 

ze zm.) – dalej Pzp na ROBOTĘ BUDOWLANĄ pn.: 

 
 

 

BUDOWA GMINNEJ STACJI UZDATNIANIA WODY 

– W FORMULE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ 
 

 
Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest przy użyciu środków komunikacji elektronicznej 

w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną 
[...]
2) operatorów sprzętu; 

3) osoby wykonujące roboty instalacyjne branży elektrycznej i sanitarnej, 

wymóg ten nie dotyczy osób projektujących i kierujących budową/robotami. 

9. Szczegółowe wymagania dotyczące rodzaju czynności związanych z realizacją zamówienia, których 

dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 

osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia; sposobu weryfikacji zatrudnienia tych 

osób; uprawnień zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań 

związanych z zatrudnianiem tych osób oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań; zostały 

określone we wzorze umowy stanowiącymi Załącznik nr 7 do SWZ. 

10. Zamawiający nie określa dodatkowych wymagań związanych z zatrudnianiem osób, o których mowa 

w art. 96 ust. 2 pkt 2 Pzp. 

 

1. Przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych obejmujących 

budowę Stacji Uzdatniania Wody w ramach realizacji zadania pn.: „Budowa Gminnej Stacji 

Uzdatniania Wody”. Celem nadrzędnym zamówienia jest osiągnięcie wysokich standardów 

gospodarki wodnej, z pozyskaniem nowoczesnych technologii ograniczających koszty produkcji i 

dostaw wody oraz zapewnienie ciągłości dostaw wody do Odbiorców. 

2. Wstępna promesa dotycząca dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Programu Inwestycji Strategicznych NR Edycja8/2023/4001/PolskiLad. 

W przypadku, gdy po zakończeniu i rozstrzygnięciu postępowania skutkującego 

wyborem Wykonawcy robót, Bank Gospodarstwa Krajowego nie przyzna 

Zamawiającemu Promesy stanowiącej podstawę do zawarcia umowy z Wykonawcą 

robót, nie będzie możliwe podpisanie umowy na roboty budowlane pomiędzy 

Zamawiającym a Wykonawcą robót. 

 

 
Strona 5 z 26 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 



Nr postępowania: ROŚ.271.7.1.2024.RB 
 

str. 6 

 

 

Zamawiający przewiduje unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, jeżeli 

ww. środki publiczne, które Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie całości 

lub części zamówienia, nie zostaną mu przyznane. 

Na etapie projektowania oraz prowadzenia robót budowlanych Wykonawca jest zobowiązany 

uszczegółowić rozwiązania, także zaproponować inne niż w PFU jeśli w ten sposób mogą być 

uzyskane korzyści dla jakości, obniżenia kosztów lub poprawy walorów użytkowych 

przebudowywanych urządzeń.   

Zamawiający zastrzega sobie prawo do zatwierdzenia lub odrzucenia takich zmian w okresie 

prac projektowych. Załączone do PFU załączniki w postaci projektu zagospodarowania terenu 

wraz z zamieszczonymi elementami uzbrojenia terenu w tym studnie, zbiorniki, utwardzenia, 

ogrodzenie, oświetlenie przyłącza i sieci międzyobiektowe oraz inne zamieszczone w części 

opisowej PFU takie jak elewacje budynku, architektura budynku, filtry, dmuchawy, lampa UV, 

sprężarki, agregat prądotwórczy, rozdzielnice, szafy sterownicze, chlorator itp.  – stanowią 

minimalne wymaganie co do zakresu realizacji umowy.   

3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera Program Funkcjonalno – Użytkowy 

dalej PFU, stanowiący Załącznik nr 8 do SWZ. Realizacja inwestycji w systemie 

zaprojektuj i wybuduj swoim zakresem obejmuje w szczególności: 
I. Budowę nowych ujęć wody podziemnej w ilości 2 szt. studnie głębinowe o głębokości ok. 50 m 

i potencjalnej wydajności w przedziale 10-30 m3/h) wyposażonych w pokrywy nastudzienne typu 

Lange  
  

II. Budowę nowego budynku stacji uzdatniania wody wraz z instalacją technologiczną o 

wydajności   

Q max h   = ~ 25 - 30  m3/h,   

Q śr d  = ~ 450 - 540 m3/d,   

Q max rocznie  = ~ 160 000,00 – 195 000,00 m3/rok   

z zastrzeżeniem, że wydajność zestawu hydroforowego podającego uzdatnioną wodę do 

sieci wodociągowej nie może być mniejsza niż Q  śr h   = ~ 30 m3/h  

  

III.   

1. Uzyskaniu na etapie projektowania Decyzji zezwalającej na wykonanie ujęć wody, odwiertów i 

montaż pomp głębinowych wraz z uzbrojeniem  

2. Uzyskanie na etapie projektowania Decyzji pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód 

podziemnych w ilościach wynikających z PFU i projektu  

3. Uzyskaniu na etapie projektowania Decyzji pozwolenia wodnoprawnego na zrzut popłuczyn w 

ilościach wynikających z założeń PFU i projektu  

4. Budowie  obiektów towarzyszących niezbędnych dla funkcjonowania stacji uzdatniania w tym 

między innymi: budowę nowych ujęć wody – 2kpl, zbiorników magazynowych o pojemności 150m3 

wraz z fundamentami, budowę odstojnika popłuczyn, utwardzenia terenu, ogrodzenia terenu, 

oświetlenia terenu i innych opisanych w niniejszym PFU.   

IV. Budowę sieci wodociągowej magistralnej PE 100 SDR 17 PN 10 ø 160 mm wraz z włączeniem do 

istniejącej sieci wodociągowej na dz.nr 107/1 obręb Piduń (włączenie do węzła). Długość sieci 

magistralnej ok. 300 m.   

V. Budowę przyłącza kanalizacyjnego od SUW do sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przydomową 

przepompownia ścieków. Przyłącze PE 100 SDR 17 PN 10 ø 50 mm. Długość przyłącza ok. 150 

m.   

VI. Budowę przyłącza kanalizacyjnego wód popłucznych od SUW poprzez odstojnik do studni 

chłonnych rozsączających na dz.nr 9/1 obręb Piduń. Przyłącze PE 100 SDR 17 PN 10 ø 50 mm 

od przepompowni popłuczyn do studni chłonnych, przyłącze PCV  ø 250 od SUW do odstojnika 

popłuczyn długość przyłącza ok. 40 m.  



Nr postępowania: ROŚ.271.7.1.2024.RB 
 

str. 7 

 

VII. Budowę rurociągów międzyobiektowych wodno – kanalizacyjnych pomiędzy studniami, 

zbiornikami i SUW – średnicę rurociągów określi Projektant, materiał dla rurociągów wody PE, 

kanalizacja PCV   

VIII. Budowę przyłącza energetycznego od istniejącego złącza kablowego na dz.nr 9/1 do budynku 

SUW. Kabel YAKXS 4x120 mm2 . Długość przyłącza ok. 130 m.   

IX. Zabudowę w budynku SUW agregatu prądotwórczego jako rezerwowe źródło energii dla 

projektowanego SUW Piduń.   

Wodę z ujęcia w miejscowości Piduń przewiduje się uzdatniać w następującym układzie 

technologicznym:  

Na podstawie przeprowadzonych laboratoryjnych testów skuteczności filtracji wody dla obiektów 

o podobnych parametrach wyjściowych, docelowy układ uzdatniania wody dla potrzeb lokalnego 

wodociągu będzie opierał się na filtracji ciśnieniowej dwustopniowej.  

• Ujęcie wody składające się z 2 studni, projektowana wydajność ujęcia  

• Q max h   = ~ 25 - 30  m3/h, Q śr d  = ~ 450 - 540 m3/d , Q max rocznie  = ~ 160 000,00 – 195 000,00 

m3/rok z zastrzeżeniem, że wydajność zestawu hydroforowego podającego uzdatnioną wodę 

do sieci wodociągowej nie może być mniejsza niż Q  śr h   = ~ 30 m3/h  

• Napowietrzanie ciśnieniowe w aeratorze ciśnieniowym, powietrze sprężone ze sprężarki 

bezolejowej w ilości 8-10% w stosunku do uzdatnianej wody, minimalne stężenie tlenu 4,05 

gO2/m3 niezależnie z której studni będzie pobierana woda,  

• Filtracja dla I stopnia (odżelazianie) z prędkością max 8 - 10 m/h,  

Usuwanie żelaza - Pierwszym etapem odżelaziania wody jest hydroliza soli żelazawych i dalej 

ich utlenianie do wodorotlenku żelazowego zgodnie z reakcjami:  

1. Fe(HCO3)2 + 2H2O = Fe(OH)2 + 2H2CO3 (hydroliza)  

2. 2H2CO3 = 2H2O + 2CO2  

3. 2Fe(OH)2 + 1/2O2 + H2O = 2Fe(OH)3 (utlenianie)  

Powstający wodorotlenek żelazowy ulega flokulacji, w wyniku której powstaje zawiesina łatwa 

do usunięcia na filtrze. Do właściwego przebiegu reakcji (3) konieczna jest dostateczna ilość 

tlenu rozpuszczonego w wodzie. Ponieważ wody podziemne zwykle zawierają bardzo małe 

ilości tlenu, dlatego konieczne jest ich napowietrzanie. Dodatkową zaletą napowietrzania jest 

usuwanie z wody wolnego CO2, przez co ułatwia i przyspiesza się przebieg reakcji (1).  

Jeżeli sole żelazawe występują w wodzie w postaci siarczanów, wówczas hydroliza przebiega 

następująco: FeSO4 + 2H2O = Fe(OH)2 + H2SO4  

Aby proces wydzielania wodorotlenku żelazawego nie został zahamowany powstający w 

reakcji (4) kwas siarkowy musi zostać związany. Przy dostatecznie wysokiej zasadowości 

wody proces ten zachodzi samorzutnie. H2SO4 + Ca(HCO3)2 = CaSO4 + 2CO2 + H2O  

Jeżeli woda ma niską zasadowość lub ma niskie pH, przy którym może być silnie agresywna 

wskutek występowania agresywnego CO2, wówczas należy prowadzić alkalizację wody.  

  

• Filtracja dla II stopnia (odmanganianie) z prędkością max 8 – 10 m/h  

Usuwanie manganu polega na hydrolizie soli manganowych z wydzieleniem wodorotlenku 

manganowego, a następnie jego utlenienia, zgodnie z reakcjami:  

Mn(HCO3) + 2H2O = Mn(OH)2 + 2H2CO3  

Mn(OH)2 + 1/2O2 = MnO(OH)2  

Gdy złoże filtracyjne pokryte jest MnO(OH)2, wówczas dobre efekty odmanganiania uzyskuje 

się już przy pH 6,8 i wyższym.  

Ponieważ obecne w wodzie jony żelazawe również reagują z dwutlenkiem manganu 

tworzącym aktywną powłokę, przez co obniża się efekt odmanganiania wody. Przy dużej 

zawartości związków żelaza w wodzie proces odżelaziania i odmanganiania należy prowadzić 

oddzielnie.  



Nr postępowania: ROŚ.271.7.1.2024.RB 
 

str. 8 

 

• Dezynfekcja wody podchlorynem sodu dawką 1.5 g Cl2/m3 w razie konieczności dostosowana 

do natężenia przepływu  

• Zestaw pompy obiegowej wraz z instalacja lampy UV w celu utrzymania parametrów wody 

uzdatnionej w procesie sterylizacji w zbiornikach magazynowych,  

• Zbiorniki retencyjne wody czystej o pojemności całkowitej 150m3   

• Zestaw pompowy do dystrybucji wody uzdatnionej do sieci wodociągowej.  

Elementy wyposażenia   

• Rurociągi, podpory, osuszacze szt. 2, manometry, przepływomierze, szafy sterownicze, szafy 

energetyczne, węzeł chloratora, agregat prądotwórczy, grzejniki elektryczne,   

W tym celu przewiduje się wykonanie następujących dokumentów, urządzeń i instalacji:  

Dla budowy studni głębinowych – wymagania wobec projektu i wykonawstwa:  

Opis prowadzenia zamierzonej działalności napisany bez używania określeń specjalistycznych  

• Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach określająca rodzaj i miejsce realizacji 

przedsięwzięcia oraz warunki wykorzystywania terenu w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania studni i całego obiektu wraz z siecią wodociągową i przyłączami oraz rurociągami 

międzyobiektowymi  

• Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla całego zamierzenia 

inwestycyjnego,  

• Wypisy lub uproszczone wypisy z rejestru gruntów obejmujących nieruchomości usytuowane 

w zasięgu oddziaływania przyszłej studni,  

• Dokumentacja hydrogeologiczna,  

• Ocena wodnoprawna,  

• Decyzja o uwarunkowaniach środowiskowych, dotyczących miejsca przyszłej inwestycji,  

• Projekt instrukcji gospodarowania wodą,  

Dla budowy budynku SUW – wymagania wobec projektu i wykonawstwa:  

Projekt winien obejmować budowę budynku stacji uzdatniania wody i przewidywać wykonanie 

między innymi robót budowlanych wg poniższego zakresu (szczegółowy opis budynku zawarty 

jest w pkt. 1.6.3)  

1. Przygotowanie terenu budowy;  

2. Wykonanie wykopów pod fundamenty;  

3. Roboty fundamentowe budynku;  

− wykonanie podkładu z betonu klasy B10;  

− wykonanie fundamentów;  

− wykonanie izolacji poziomej i pionowej;  

− wykonanie podłogi na gruncie; wykonanie ścian, stropów, więźby dachowej  

4. Budowa instalacji doziemnych (woda, kanalizacja, popłuczyny, energia elektryczna);  

6. Budowa osadnika popłuczyn wraz z przepompownią  

7. Budowa zbiornika na ścieki wraz z przepompownią    

8. Budowa neutralizatora popłuczyn z pomieszczenia chlorowni   

9. Roboty wykończeniowe;  

− wykonanie instalacji wewnętrznych;  

− wykonanie pokrycia dachowego;  

− wykonanie ścianek działowych;  



Nr postępowania: ROŚ.271.7.1.2024.RB 
 

str. 9 

 

− wykonanie tynków wewnętrznych;  

      − osadzenie podokienników, stolarki okiennej oraz ościeżnic drzwiowych;  

− wykonanie posadzek;  

− malowanie i ułożenie płytek na ścianach wewnętrznych;  

− osadzenie skrzydeł drzwiowych;  

− wykonanie ocieplenia ścian zewnętrznych;  

− wykonanie tynków zewnętrznych;  

− osadzenie stolarki drzwiowej zewnętrznej;  

− wykonanie obróbek blacharskich;  

− osadzenie rynien oraz rur spustowych;  

10. Wykonanie powierzchni utwardzonych;  

11. Budowa ogrodzenia, budowa oświetlenia zewnętrznego (latarni LED)  

12. Uporządkowanie terenu;  

4. Wykonawca zobowiązany jest zrealizować zadanie zgodnie z opracowaną przez siebie i zatwierdzoną 

przez Zamawiającego oraz właściwe organy administracji państwowej dokumentacją projektową i 

techniczną. Wykonawca zrealizuje zadanie w oparciu o obowiązujące przepisy, a w szczególności 

ustawę Prawo budowlane wraz z przepisami wykonawczymi. 

5. Na podstawie przedstawionego w PFU stanu istniejącego oraz zgodnie z wymaganiami Zamawiającego 

odnośnie zaprojektowania i wykonania budowy Stacji Uzdatniania Wody, zadaniem Wykonawcy będzie 

wykonanie dokumentacji projektowej oraz realizacja opisanego zamierzenia inwestycyjnego. 

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w cenie oferty wszelkich kosztów związanych z 

kompleksowym wykonaniem przedmiotu zamówienia, w tym wszelkich kosztów wykonania 

dokumentacji projektowej, przeniesienia praw autorskich, pełnienia nadzoru autorskiego, odbiorów, 

uzgodnień wynikających z przepisów prawa, umowy a także koszty wszelkich innych działań 

wskazanych w niniejszej Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) jako zobowiązania Wykonawcy. 

6. Zakres prac projektowych do wykonania w ramach zamówienia: 

a. wymagania ogólne: 

 
i. dokumentacja projektowa powinna być opracowana zgodnie z powszechnymi regułami 

technicznymi i dobrymi praktykami, z przepisami i normami oraz przy założeniu spełnieniu 

wszystkich wymogów zawartych w załączonym PFU, 

ii. dokumentacja projektowa musi być wykonana w sposób zgodny z zasadami współczesnej 

wiedzy technicznej, obowiązującymi przepisami w tym techniczno-budowlanymi i ochrony 

środowiska, 

iii. dokumentacja projektowa musi być wykonana w stanie kompletnym z punktu widzenia celu, 

któremu ma służyć, 

iv. dokumentacja powinna być zaakceptowana przez Zamawiającego w odniesieniu do wymogów 

i zakresu zawartego w załączonym PFU. 

b. wymagania szczegółowe: 

i. dokumentacja budowy SUW winna zawierać w szczególności: 

1. umiejscowienie urządzeń technologicznych, 

2. rzuty 3D urządzeń wraz z instalacjami w obrębie budynku SUW, 

3. wyliczenia technologiczne, 

4. trasy przebiegu rurociągów, 

5. projekt zbiornika wody uzdatnionej, 

6. projekt osadnika wód popłucznych, 

7. projekt zagospodarowanie terenu. 



Nr postępowania: ROŚ.271.7.1.2024.RB 
 

str. 10 

 

7. Zamawiający wymaga aby Wykonawca przekazał dokumentację projektową, wykonawczą oraz 

powykonawczą w formie papierowej (3 kpl.) i elektronicznej (pendrive) - rysunki i schematy w 

formacie *.dwg oraz *.pdf; opisy, zestawienia i specyfikacje w formacie *.doc/*.xls oraz *.pdf. 

Zatwierdzenie jakiegokolwiek dokumentu przez Zamawiającego nie ogranicza odpowiedzialności 

Wykonawcy wynikającej z Kontraktu. 

8. W ramach przedmiotowej inwestycji należy uzyskać decyzję pozwolenie na budowę oraz decyzję 

o środowiskowych uwarunkowaniach w zakresie budowy SUW (jeżeli będą wymagane). 

9. Wspólny Słownik Zamówień CPV: 

31000000-6 Maszyny, aparatura, urządzenia i wyroby elektryczne; oświetlenie  
3170000-3 Urządzenia elektroniczne, elektromechaniczne i elektrotechniczne  
3160000-2 Sprzęt i aparatura elektryczna  
3130000-9 Drut i kabel izolowany  
3120000-8 Aparatura do przesyłu i eksploatacji energii elektrycznej  
3110000-7 Elektryczne silniki, generatory i transformatory  

44000000-0 Konstrukcje i materiały budowlane; wyroby pomocnicze dla budownictwa  
(z wyjątkiem aparatury elektrycznej)  
44800000-8 Farby, lakiery i mastyksy  
44600000-6 Zbiorniki, rezerwuary i pojemniki; grzejniki centralnego ogrzewania i Kotły  
45200000–9 Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich  
części oraz roboty w zakresie inżynierii lądowej i wodnej  
44200000-2 Wyroby konstrukcyjne  
45232400–6 Roboty budowlane w zakresie kanałów ściekowych – projekt i budowa  
45100000–8 Przygotowanie terenu pod budowę  
44100000-1 Materiały konstrukcyjne i elementy podobne  